DECRETO Nº 3.355

 de 09 de fevereiro de 2011.

Abre Créditos Especiais no valor de R$
1.300.000,00(hum milhão e trezentos mil reais) e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e autorizado pela Lei Municipal n° 3.488 de 08 de
fevereiro de 2011

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Especial no valor do financiamento, para aplicação da

contrapartida do Município, no investimento em questão, e na seguinte dotação orçamentária:
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
15045100691.xxx – Implementação do Acesso à Buriti (Rec. PIMES)
4490.51.00.00 Obras e Instalações...............................R$ 1.300.000,00

Art. 2º O Crédito a que se refere o artigo anterior terá como contrapartida financeira o

ingresso dos recursos da presente operação de crédito.

Art. 3º Os recursos para contrapartida da Operação de Crédito serão aplicados através da

seguinte dotação orçamentária 15045100691.028 – Ampliação e Melhoria do Sistema Viário
Municipal – 4490.51.00.00 Obras e Instalações, já consignada no Orçamento de 2011, através da
Lei Orçamentária n° 3.477 de 23 de dezembro de 2010.

Art. 4º Este decreto entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 09 de

fevereiro de 2011.

     EDUARDO DEBACCO LOUREIRO,
                  Prefeito.